
 310 

    

謝謝謝謝            辞辞辞辞    

 

本研究に取り組む中で、大変多くの温かいご支援、ご協力をいただきました。 

齋藤美穂先生は、学部の頃から長きに渡ってご指導賜わりましたが、どのような時でも、温

かく見守ってくださいました。言葉では表わし切れませんが、ただただ深く、厚く感謝申し上

げる次第です。先生に出会えたことを心から嬉しく思います。 

お忙しい中、副査として査読をお引き受けくださいました戸川達男先生、中島義明先生には、

多くの大変貴重な助言を寄せていただきました。ご指導を胸に刻み、身を引き締めて今後とも

精進して参ります。深く感謝申し上げます。 

百瀬圭子先生には、特に生理的実験の手続きに関してご指導をいただきました。お忙しい中

でも、快く、親身になってお話してくださり、何とか実験を成功させることができました。心

より感謝申し上げます。 

（株）資生堂リサーチセンター香料開発研究所の庄司健氏、田口澄恵氏、シニアパフューマ

ーの寺嶋有史氏の各氏には、香料の扱いなどに関して多くの具体的な助言とご協力をいただき

ました。遠方より大学までお越しいただき、非常に有益なディスカッションをさせていただき、

何とか研究を形にすることができました。心より感謝申し上げます。 

2005年度からの 2年間、研究チームのメンバーとして、本研究の実験の一部を遂行してくだ

さいました堀部奈都香氏に、心より感謝致します。根気のいる作業でも最後までやり通す姿に

励まされ、助けられました。ありがとうございました。 

齋藤研究室の先輩、後輩の皆様には、いつも沢山のことを教えられ、温かく支えられてきた

ことを感じます。本当にありがとうございました。 

また、長時間に渡る実験にも関わらず、快く協力してくださいました多くの方々に、この場

をお借りして心より御礼申し上げます。 

最後に、いつも穏やかに見守り続けてくれた家族に、心からの感謝を申し上げます。 

2008年 1月  三浦 久美子 


